

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.09-K08-15-13

Dato for tilsyn	22.10.2024
Tilsynstype	Prioriteret

Virksomhedens navn	Energinet.dk
Virksomhedens adresse	Mosevej 3 6040 Egtved
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 28980671 P-nr. 1014995877
Virksomhedstype	D51 Fremst. af org. eller uorg. produkter

Deltagere fra virksomheden	Marianne Styrbæk Germansen (Drift og Vedligehold)
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Prioriteret tilsyn - med fokus på afledningstilladelsens vilkår om egenkontrol.
Er der konstateret jordforurening?	Ikke relevant på tilsynet
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Indberetninger foretaget efterfølgende
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Udeståender på miljøtilsyn 2023

På tilsynet blev gjort opmærksom på manglende indsendelse af analyserapporter til Vejle Kommune, jævnfør afledningstilladelse fra 2015.

Gældende afgørelser

11-06-2015	Afledningstilladelse <p>I vilkår 11 – 13 fremgår der skal udtages 2 egenkontrolprøver fordelt over året. Vejle Kommune har ikke modtaget nogen analyser.</p> <p>Virksomheden oplyser at der er udtaget prøver - men de er ikke blevet sendt til Vejle Kommune.</p> <p>Inden tilsynet er - via mail - modtaget oversigt over udtagne analyser siden 2014. På tilsynet blev oplyst at der er sket en fejl ift. navne på analyser.</p> <p>Der udtages prøver 2 steder: Kondenserende kedel (MR-station) og Egved Kompressorstation, som afleder til samme afløb.</p> <p>På analyseresultaterne er navnene blevet byttet rundt - prøveudtagningsnr. er korrekt.</p> <p>Virksomheden kontakter analysefirma for at få fejlen rettet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Analyseresultaterne sendes efterfølgende i en oversigt til Vejle Kommune. <p>Det blev oplyst på tilsynet, at spildevandet fra den kondenserende kedel (MR-station) ikke er indeholdt i afledningstilladelsen. Idet analyserne viser, at kravene overholdes i eksisterende afledningstilladelse fra 11. juni 2015, vurderes at der ikke skal udarbejdes ny afledningstilladelse.</p> <p>På tilsynet blev oplyst at spildevandet fra den kondenserende kedel (MR-station) indenfor en årrække forventes at blive udfaset.</p>
-------------------	--

Generelt

Virksomheden er primært et knudepunkt for fordeling af gas i Jylland, samt kontrolcenter for overvågning af det danske naturgassystem.

Desuden varetages vedligeholdelse af gastransmissionsnettet.

Sammenlagt serviceres ca. 1.000 km gasnet og 42 måler-/regulatorstationer.

Spildevand

Spildevand	<p>Virksomheden oplyser, at drift af kondenseringsanlægget årligt bidrager med afledning af ca. 1,2 l behandlet Nm³ gas.</p> <p>I afledningstilladelsens vilkår 8 må der max. afledes 200 m³/år.</p> <p>Vask af varebiler: der er ret begrænset vaskeaktivitet. Af de ca. 20 servicebiler er det kun de 8 der bliver vasket på virksomheden. Herudover vaskes trailere og diverse udstyr.</p> <p>Den udendørs vaskeplads anvendes til ca. 8 vask, hver tredje uge.</p> <p>NORM affald opstår ved rensning af gasledninger med rensegris. Inden vask af rensegris på den udendørs vaskeplads blive rensede materialer opsamlet og opbevaret sammen med resten af NORM-affaldet. Det foregår i en 20 fods container, i plastemballage og i stålkår.</p> <p>Vask af rensegris: Der er typisk tale om vaske ved udendørs vaskeplads, ca. 1 times højtryksrensning af grisen, 4 - 8 gange årligt.</p> <p>Derudover afledes sanitært spildevand.</p>
-------------------	--

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	3	1	3	3	3			
Forklaring til score	Miljømålsætninger, mål for miljøarbejdet samt procedurer for korrigerende handlinger for udslip. Konstaterede løbende forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndævvelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,40. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn